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en Forhøielse af Lieutenanternes Gage. Det 
gjør mig ondt, at jeg maa modsætte mig dette 
Forslag. Jeg har udviklet mine Grunde der- 
for ved Sagens 2den Behandling, men jeg 
skal nu omtale, hvad jeg da forsømte at omtale, 
nemlig at det formodentlig vil stille sig saa- 
ledes, at endeel Lieutenanter, som allerede ere 
i en temmelig fremrykket Alder og have en 
lang, hæderlig Tjenestetid, ikke ved Jndsrrelsen af 
den nye Hærplan ville komme op iCapitains- 
classen. Skulde det nu vise sig, at disse Mænd 
ville blive overmaade ufordeelagtig stillede, er det 
min Hensigt at sorelcegge Thinget et Forslag om, 
at der bevilges dem et Tillæg, indtil de kunne 
komme op i Capitainsclassem Det ligger i 
Sagens Natur, at Jndforelsen af den nye 
Hærplan vil forandre den relative Stilling for 
mange Jndivider, og jeg vil da hellere tillids- 
fuldt henvende mig til det høie Thing i Haab 
om, at det vil komme saadanne Mænd til Hjælp, 
som ved Forholdene ere blevne meget ugunstig 
stillede. Det er navnlig en Følge af, at der 
har været en meget stor Tilgang af Officerer 
paa een Gang, og at der er mange Officerer 
af samme Alder og af samme Tjeneftealden at 
disse veltjente Officerer formodentlig kun til- 
deels ville komme op iCapitainsclassem Naar 
jeg tager alle factiske Forhold i Betragtning, 
anseer jeg det for rigtigere paa den Maade at 
søge Forbedring for disse»Jndivider, end nu at 
tilraade en Forhøielse for den hele Classe. Jeg 
maa saaledes n1odsætte mig Forslagene Nr. 9 
og 10. Forslaget Nr. 11 angaaer Gjenind- 

« sættelsen af den forhenværende § 17, der be- 
stemmer Bestillingstillægene. Jeg skal paa det 
Bedste anbefale denne Paragraph og bemærke, 
at jeg ikke vil kunne forelæggeLoven til Stad- 
fæftelse, uden at den findes deri. Forslagene 
Nr. 12 og 13 skal jeg paa det Bedste anbefale. 
Det er af Vigtighed, som allerede tidligere af 
mig fremhævet, at Auditeurcorpset kan komme 
til at staae under en Lovkyndig af anerkjendt 
fremragende Dygtighed. Satserne, som de ere 
stillede her, have været beregnede paa, at en 
Udvexling kunde finde Sted mellem Hoiefteret 
og Generalauditeurpostenz jeg maa meget til- 
raade, at denne Udvexling muliggjøres. Jeg. 
skal ogsaa meget anbefale Forslaget Nr. 14, 

som angaaer Jnteiidanternes Lønning. Jeg beder 
det høie Thing tage Hensyn til den vanskelige 
Opgave, der er stilletKrigsbestyrelsety at gjen- 
nemføre den nye Hærplan paa en hensigts- 
svarende Maade, og jeg haaber, at det ikke vil 
nægte mig Midler til at forskaffe den saadanne 
Kræfter, som den behøver. Dette gjælder i hsi 
Grad om Forpleiningscorpset, til hvilket det er 
nødvendigt at drage gode Kræfter, naar ikke 
Landet skal tabe i Tusinder, hvad det har be- 
sparet i Hundreder. Jeg skal saaledes paa det 
Bedste anbefale Forslaget under Nr. 14. For- 
slaget under Nr. 15 maa jeg modsætte mig. 
Forslaget under Nr. 16 maa jeg paa det 
Bedste anbefale. Ligeledes maa jeg paa det 
Bedste anbefale Forslaget under Nr. 17. 
Hvad jeg har udtalt om Generalauditeuren 
gjælder jo ogsaa disse Embedsmænd. Det er 
ikke muligt at faae disse Embeder beklædte paa 
en hensigtssvarende Maade,. naar de ikke stilles 
nogenlunde vel, hvad Lønningerne angaaer. 
Forslaget under Nr. 19 maa jeg ogsaa mod- 
sætte mig, ikke fordi jeg tillægger det nogen 
særdeles Vigtighed, men fordi det rigtignok 
forekommer· mig, atman der har været mere 
end rimeligt nøieregnende med Hensyn til de 
Mænd, som ville blive afskedigede» og hvis 
Pensionsberettigelse vil blive asficeret af denne 
Bestemmelse. Jeg troer ikke, at det kan være 
det ærede Things Mening, at man vil være 
haard mod disse Judividen Forslaget under 
Nr. 20, som gaaer ud paa at ophæve visse 
Indskrænkninger med Hensyn til Contraetsfow 
hold og Tilladelse til at indgaae Ægteskab in. m., 
maa jeg af formelle Grunde modsætte mig. Det 
hører efter min Mening ikke herhen. Derimod 
skal jeg paa det Bedste anbefale Forslaget Nr. 
21, som netop gaaer ud paa, at den betræffende 
Paragraph skal udgaae. Der er JntetiVeien 
for," at disse Forhold kunne blive ordnede ved 
kongelig Anordning eller ved Lov, Alt efter 
Omstændighederne; men jeg kan ikke indrømme, 
at en saadan Ordning er paa sin rette Plads 
i Lønningsloven. De af Udvalget stillede for- 
skjellige Redactionssorslag skal jeg tiltræde. 

B e r g :  Maa jeg bede om Ordet for en 
kort Bemærkning? 


